平成26年5月15日

 各 位

会 社 名  旭精機工業株式会社

代表者名  取締役社長 山口 央

（ コード番号 6111 名証第二部 ）

問合せ先  常務取締役 神戸 昌之

（ TEL.  0561 － 52 － 5300  ）

航空機部品加工工場の開設に関するお知らせ

当社はこのたび下記のとおり航空機部品加工工場を三菱重工業株式会社神戸造船所内に開設することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 新工場の開設理由

当社は、三菱航空機株式会社が開発中のＭＲＪ（三菱リージョナルジェット）の生産に対応するた

め、三菱重工業株式会社とＭＲＪ主翼スキン・パネル機械加工に関しての覚書を締結し、本社工場(愛

知県尾張旭市)に次ぐ二つ目の生産拠点として三菱重工業株式会社神戸造船所内（兵庫県神戸市兵庫

区）に航空機部品加工工場を開設することといたしました。

２． 新工場の概要

(1) 名 称 旭精機工業株式会社 神戸分工場（仮称）

(2) 所 在 地 兵庫県神戸市兵庫区和田崎町1-1-1

(3) 土地・建物  三菱重工業株式会社より賃借

(4) 投資予定額  平成28年度から平成30年度までの間に機械装置等の購入で約20億円

３． 今後の見通し

本件における新工場の稼働は平成29年を予定しており、当期の業績に与える影響はありません。

以 上